Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam nostrs unionis,
anexionis et incorporationis concesionis, assignationis, voluntatis, de-
rogationis et constitutionis infringere, vel el ausu temerario contraire.
Si quis autem hoec attemptare presssumserit indignationem, ete.

Dattis Mantue anno Incarnationis Dominice millessimo, quadri-
gentessimo quinguagesimo nono, sexto decimo Kalendis Augusti,
Pontificatus nostri anno primo.—P.de Piscia Rta. in Camera Apostolica.

NUMERO 13.

Bula de Alejandro VI al Arzobispo Jiménez de Cisneros para
la fundacion del Colegio en Alcald, en 1499.

Alexander episcopus servus servorum Dei: Venerabili Fratri Fran-
cisco Archiepiscopo Toletano, salutem, et Apostolicam benedictionem,

Inter emtera quee mortalis homo in hac labili vitaex dinino dononan-
cisci potest illud vtigne maximi est, quod per assiduum studium, tene-
brosa ignorantise caligine profligata, adipisci valeat scientise margari-
ta, per quam ad bene beateeque vivendum via prabetur, veritas cog-
noscitur iustitia collitur, et relique virtutes illustrantur, ac omnis
human® prosperitatis conditio augetur militantis denique Ecclesis
respublica geritur, et tam fides catholiea , quam diuini nominis cultus
protenduntur. Ad illa igitur, tibi libenter concedendum merito du-
cimur per qus iis, qui litterarum studio operam dare intendunt,
ut pro studio huinsmodi necessaria commode habere, et ad tam ex-
celsum feelicitatis fastiginm facilius ascendere, et in Dei Ecclesia
sapientiee splendore, tanquam stellee matuting cornscantes in verita-
tis via alios illuminare possint, sicut pie et laudabiliter cupis opem
per ferre , et opportunnis mediis asistere valeas. S8ane pro parte tua
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nobis nuper exhibita petitio continebat, quod tu non paruum charita-~
tis opus esse reputansiis, qui literarum huiusmodi studio incumbere
volunt, ne paupertate preemente ab huiusmodi proposito retrahantur,
opportune sustentationis subsidio auxiliari cupis magnopere in oppide
de Alcald de Henares, tue Toletans Dicecesis, ad tuam mensam Archie-
piscopalem pertinentem, insigni quidem, et ad hoe ad modum commo-
do et iduneo, in guo Archiepiscopi Toletani pro tempore existentes
suam Metropoliticam Curiam tenere consueuit, ac certé Cathedrse in ali-
quibus facultatibus pro nennullis eas inibi legentibug institute exis-
tunt, et victualium abundantia, ac aeris salubritas vigent unum
Collegium scholarium in quo Theologiae, et iuris canonici, ac libera-
lium artium facultates legi possint, alias ad instar Collegii scholarium
per bonee memoriee Didacum Archiepiscopum Spalensem in Ciuitate Sa-
lamantina olim fundati, ad communem vtilitatem, et diuini Nominis
laudem fundare et erigere, eique pro easdem facultates legentinm, et
scholarium in eo pro tempore residentium, decenti sustentatione, ali-
quos Ecclesiasticos , et alios fiuctus, redditus et prouentus perpetuo
applicare , et appropriare. Quare pro parte tua fuit humiliter Nobis
supplieatum , ut tibi super hoc facultatem concedere aliisque in pree-
missis opportune prouidere de benignitate Apostolica dignaremur.
Nos igitur huinsmodi tuum pium et laudabile, ac Deo per gratum
propositum, plurimum in domino commendantes, teque # quibusuis
excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis
sententiis, censuris, et peenis & iure, vel ab homine quauis occasione,
vel causa latis, si, quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum
preesentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes, et ab-
solutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati tibi in
dicto oppido vnum Collegium procedente Scholarium numero, de quo
tibi videbitur, in quo facultates praedicté prout in Salamantina, et Va-
llisoletana, Palentinge Dicecesis, ac quoruncungue aliorum studiorum
generalium Vuiuersitatibus leguntur, libere, et licite legi possint, nec-
non in o vnam Capellam in qua missee , et alia dinina officia cele-
brentur, cum conuenienti Capellanorum numero , ac in eo, et facul-
tatibus preedictis aliquas Cathedras in numero, et modo per te ordi-
nandis, alias ad instar Collegii in Cinitate Salamantina fundati huius-
modi iure Parrochialis Beclesis , eb cuiuslibet alterius, semper saluo
authoritate nostra, erigendi illudque decenter dstandi, ac per quos, eb
qualiter erigendum Colleginm, et Capella huinsmodi regi qualescum-
que persone, et in quibusvis facultatibus studentes inibi recipi, atque
€08 praesentare, sive eos recipere, et admittere, ac ipsius erigendi Colle-

561

gii Patroni esse, atque tam sic recepti , quamn Capellani in dieta Ca-
pella deputati pro tempore obseruare, atque emolumenta et commo-
ditates tam ipsi, quam Cathedras huinsmodi Regentes inibi habers de-
beant, nec non qusecnmque alin statuta , et ordinationes honesta, et
sacris eanonibus non contraria super erigendum Colleginm, et Cape-
llam, ac Cathedras huiusmodiipsiusque erigendi Collegii fructus reddi -
tus prouentus, et alia bona quscumque, ac Regentes, seu Lectores.
Scholares, Capellanos, et Familiares in eodem erigendo Collezio pro
tempore recipiendos eorumque receptionem, ef admissionem. necnon
eoram, a¢ erigendi Collegii, et Capellss huinsmodi salubre regimen, et
bonam gubernationem concernentibus edendi, et ordinandi authoritate
Apostolica, tenore pricsentinm, liberam et omnimodam facultatem con-
cedimus. Nos enim si erectionem huiusmodi per te fieri contigerit
(vt preefertur) eidem tune erecto Collegio, et illius Reetori, ac omni-
bus, et singulis illins Rectoribus, Scholaribus, Capellanis, Servito-
ribug, et Familiaribus pro tempore existentibus, vt omnibus, et singulis
preevilegiis libertatibus immunitatibus exemptionibus fanoribus, et
gratiis prerrogativis concessionibus, et indultis, quibus per Didacum
Archiepiscopum huiusmodi in Ciuitate Bononien. per bone memoria
ZEgidinm Episcopum Sabinen. fundata , ac queenis alin Scholarium
Collegia, et eorum necnon Salamantice. et Vallisoleti preedictorum, et
quorum vis aliorum studiormm generalinm Lectores, et Scholares
vtuntur potiuntur, et gaudent, ac vti potiri, et gaudere poterunt quo-
modolibet in futuram vti potiri et gaudere libere et licite valeant, au-
thoritate praefata eorundem tenore preesentium, de speciali gratia in-
dulgemus. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apos-
tolicis, emterisque contrariis quibuscumgque.

Nulli ergo omnino hominumn liceat hane paginam nostree absolu-
tionis concessionis, et indulti infringere, vel ei ausu temerario contrai-
re. Si qma autem hoc attemptare preesumpserit indignationem Omni-
potentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorun eius se nouerit
inenrsurum, Datwm Romee, apad Sanctum Petrum. Anno Incarnationis
Dominics millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, idibus Apri-
lis, Pontifieatus nostri anno septimo. Fra. de Gomiel Ra.—1. Duleius.

Towmo 11. 36
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NUMERO 14.

Mot propio de Alejandro VI mandando & Cisneros mitigar
sus austeridades: aiio de 1495 (1).

ALEXANDER PAPA VI
Dilecto Filio Francisco electo Toletano.

Dilecte Fili salutem, et Apostolicam benedictionem. Sancta, at
Uniuersalis Ecclesia, sicut te ignorare non putamus, ad instar ewlestis
Hierusalem multis, ac dinersis decoratur ornatibus: in quibus, sicut in
excessu preenaricando peccatur, ita in defectu nimium declinando erra-
tur. Grata est Deo, et landabilis cuiuslibet status condecens obseruan-
tia, et propterea quicunque, preesertim Preaelati Ecclesis, sicut in mo-
ribus, ita in habitu, ef incessu studere debent, ne nimio fastu superbi,
neue nimia abiectione supersticiosi esse videantur, cum virogue autho-
ritas Heelesiasticee disciplinge vilescat. Eam ob rem, hortamur te, v
postquam te Sancta Sedes Apostolica de inferiori statu ad Archiepisco-
palem dignitatem euexit, quemadmodum te in interiori conscientia se-
cundum Deum viuere intelligimus, de quo plurimum gaudemus, ita
extrinsecus iuxta condecentiam status tui, habitu scilicet, familia , et
cooteris ad dignitatis decorem connenientibus te habere ; et obsernares
coneris. Datis Rome apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die
xv. Decembris M. CD. XC. V. Pontificatus nostri Anno IV.

NUMERO 15.

Carta de Julio II al Rey D. Fernando, sobre el Cardenalato
de Cisneros.

Charissimo in Clristo Filio nostro Arvagonum, Sicilice Regi Catholico salutem,
et Apostilicam benedictionem.

Satisfacimus libentissimé desiderio Maiestatis tue de Cardinalatu
Archiepiscopi Toletani, Hodie enim in Consistorio nostro secreto, enm
in Cardinalem 8, Romang Ecclesite agsumpsimus, et ereauimus, alio-

(1) Se insertan este Breve y el siguiente, como muy honrosos para el fundador de
la Universidad de Aleald, y por correr impresos con otros de ésta.
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rumque eiusdem S. R. E. Cardinalium numero, et Collegio aggregaui-
mus: uccedentibus preesertim Meritis, et Virtutibus eius, de quibus
tua Maiestas locupletissimum perhibet testimonium : Sperantes qudd
idem Archiepiscopus, eidem Sancte Romanm Eeelesis vtilis, et hono-
rificus sit futurus. Quod his litferis pro maiori rei certitudine , eidem
tusm Maiestati putanimus seribendum; guam in Domino exhortamnr,
ex animoque requirimus, vt possessionem Legionen. ex illo dilecto
Filio nostro Francisco Cardinali Papiensi, qui in huiusmodi ereatione
singulare studium, singularemque heneuolentiam declarauit assignari
mandes, nihil omnino nobis gratilis aut optatiis facere eum potes. Da-

tum Rome apud SBanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die xxij.
Maij M. D. VII. Pontificatus nostri Auno IIIL.